
Aanwijzing toezichthouder bestuurlijk interventie team 

  

Besluit van college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sliedrecht, 20 februari 2024. 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sliedrecht, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat 

  

er een samenwerking is in de aanpak van ondermijning tussen de gemeenten Alblasserdam, Hendrik- 

Ido-Ambacht, Papendrecht, Sliedrecht, Zwijndrecht en het basisteam van de politie, zijnde het Bestuurlijk 

Interventie Team Drechtsteden Buiten (het BIT), 

  

het wenselijk is de coördinator van het BIT aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 

van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

  
b e s l u i t e n: 

1. de coördinator van het BIT aan te wijzen als onbezoldigd ambtenaar en toezichthouder voor de 

gemeente Sliedrecht, zoals bedoeld in afdeling 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

2. de medewerker in de functie van toezichthouder aan te wijzen als toezichthouder voor het BIT 

namens de gemeente Sliedrecht, zoals bedoeld in afdeling 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

3. de toezichthouder is belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de navolgende wet- en regelgeving: 

• Afvalstoffenverordening 

• Alcohol 

• Algemene plaatselijke verordening 

• Huisvestingswet 2014 

• Leegstandswet 

• Omgevingswet 

• Opiumwet 

• Participatiewet 

• Wet aanpak woonoverlast 

• Wet basisregistratie persoonsgegevens 

• Wet maatschappelijke ondersteuning 

• Wet veiligheidsregio’s 

• Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

4. deze aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de 

functie van toezichthouder geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden voor de ge- 

meente Sliedrecht. 

5. dit besluit in werking te laten treden op de dag na publicatie. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Sliedrecht in de vergadering van 20 februari 2024. 

de secretaris, de burgemeester, 

  

N.H. Kuiper mca mcm mr. drs. J.M. de Vries 

  

  

  

Nr. 164472 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 164472 17 april 2024 1 


